Paket Pekerjaan Pembangunan Jalan (Kode Lelang 770207) dan Paket Peningkatan 
Jalan (Kode Lelang 771207) oleh Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
Kabupaten Kediri Sumber Dana DAU APBD Kabupaten Kediri TA 2017. 

Perkara ini berawal dari inisiatif dan paket pekerjaan tersebut bernilai total 
Rp192,993,588,000,- (Seratus Sembilan Puluh Dua milyar Sembilan Ratus Sembilan 
Puluh Tiga Juta Lima Ratus Delapan Puluh Delapan Ribu Rupiah). 

Setelah melewati tahapan penyelidikan dan fase persidangan maka Majelis Komisi 
menemukan adanya persekongkolan horizontal yang dilakukan oleh Terlapor III, 
Terlapor IV, Terlapor V, Terlapor VI, dan Terlapor VII serta persekongkolan vertikal

[...]

Menyatakan bahwa Terlapor I tidak terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar 

Pasal 22 UU No. 5/1999;  
2. Menyatakan bahwa Terlapor II, Terlapor III, Terlapor IV, Terlapor V, dan Terlapor VI 

terbukti secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 22 UU No. 5/1999;  
3. Menghukum Terlapor III membayar denda sebesar Rp5.826.000.000.00,- (Lima 

Miliar Delapan Ratus Dua Puluh Enam Juta Rupiah) yang harus disetor ke Kas 
Negara sebagai setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan 
usaha;  

4. Menghukum Terlapor IV membayar denda sebesar Rp5.826.000.000.00,- (Lima 
Miliar Delapan Ratus Dua Puluh Enam Juta Rupiah) yang harus disetor ke Kas 
Negara sebagai setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha  

5. Menghukum Terlapor V membayar denda sebesar Rp1.942.000.000.00,- (Satu Miliar 
Sembilan Ratus Empat Puluh Dua Juta Rupiah) yang harus disetor ke Kas Negara 
sebagai setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha  

6. Menghukum Terlapor VI membayar denda sebesar Rp1.942.000.000.00,- (Satu 
Miliar Sembilan Ratus Empat Puluh Dua Juta Rupiah) yang harus disetor ke Kas 
Negara sebagai setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha  

7. Melarang Saudara Surani, S.E. (Ketua POKJA) selaku Terlapor II untuk menjadi 
Panitia Tender Pengadaan Barang dan/atau Jasa yang dibiayai APBN dan/atau